

**Complex de joaca, inclusiv
instalarea si amenajarea in
Parcul Padure Rascani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare a terenului**

Valoarea de deviz 105 301,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	115,22	84,00	9 678,53
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,20	84,00	6 317,05
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,42	84,00	203,06
4.	9312040019600	Sapator	h-om	46,50	84,00	3 906,00
Total manopera						20 104,64

Materiale:

1.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,77	390,00	298,35
2.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,55	390,00	2 553,88
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	30,15	260,00	7 839,78
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	244,80	2,60	636,48
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 204,11	2,60	3 130,69
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	155,29	160,00	24 847,20
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,06	150,00	459,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,34	10,00	53,36
Total materiale de construcții						39 818,73

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,52	450,00	1 583,55
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,08	350,00	727,30
3.	3410540000001	Autobasculanta, 5 t	h-ut	5,16	450,00	2 322,00
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,53	250,00	132,25
Total utilaje de construcții						4 765,10

Total:

Cheltuieli directe	lei	64 688,48
Asigurare sociala	24,00 %	4 825,11
Transportarea materialelor	7,00 %	2 787,31

Cheltuieli de regie	14,50 %	10 483,63
Total	100,00 +	82 784,53
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 967,07
Total	100,00 +	87 751,60
TVA	20,00 %	17 550,32

Total deviz:

105 301,93

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)